21]. Офіційні церковні назви доповнені в народному мовлені

образними синонімічними ФО (це стосується більшості ТФ):

Успіння Пресвятої Богородиці – Успення, перша Пречиста 15/28

серпня [25, 106], Різдво Пресвятої Богородиці – Друга Пречиста

8/21 вересня [8, 479], Введення в храм Пресвятої Богородиці –

Третя Пречиста 21 листопада/4 грудня [8, 479], Введення [25,

152], Покрова Пресвятої Богородиці та Прісно Діви Марії –

Покрова, Покров (1/14 жовтня) [8, 463], Собор Пресвятої

Богородиці – Богородиці. Темпоральні ФО такого змісту

увійшли як складові до паремійних одиниць: На Покрови до

обіду осінь, а після обіду – зима; По Покрові – по теплові [8,

463], Перша Пречиста жито засіває, Друга – дощем поливає, а

Третя – снігом покриває [8, 479].